



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



02/03/2020 11:13:18

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000086/2019 - 16/12/2019 - Processo Nº 017421/2019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00004876	AGUA SANITARIA produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. produto biodegradável, bactericida e germicida. o produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com abnt/nbr 13390: 05/1995), de material flexível e resistente, com 01 litro.	UND	600,00	3,810	2.286,00
00002	00001	00004876	AGUA SANITARIA produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. produto biodegradável, bactericida e germicida. o produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com abnt/nbr 13390: 05/1995), de material flexível e resistente, com 01 litro.	UND	440,00	3,810	1.676,40
00003	00001	00004876	AGUA SANITARIA produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. produto biodegradável, bactericida e germicida. o produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com abnt/nbr 13390: 05/1995), de material flexível e resistente, com 01 litro.	UND	40,00	3,810	152,40
00004	00002	00036213	CREME DENTAL INFANTIL creme dental infantil com flúor, ação bactericida, embalagem peso líquido 50g.	UND	220,00	5,200	1.144,00
00005	00003	00036214	CREME PARA PENTEAR INFANTIL kids 300 ml	UND	440,00	7,630	3.357,20
00006	00004	00011722	COPO DESCARTAVEL 200 ml material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma abnt nbr 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da abnt nbr 14865/2002 – copos plásticos descartáveis. pacote com 100 unidades. nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.	PACOT	300,00	3,650	1.095,00
00007	00004	00011722	COPO DESCARTAVEL 200 ml material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma abnt nbr 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da abnt nbr 14865/2002 – copos plásticos descartáveis. pacote com 100 unidades. nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.	PACOT	200,00	3,650	730,00
00008	00004	00011722	COPO DESCARTAVEL 200 ml material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma abnt nbr 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da abnt nbr 14865/2002 – copos plásticos descartáveis. pacote com 100 unidades. nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.	PACOT	300,00	3,650	1.095,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



02/03/2020 11:13:18

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000086/2019 - 16/12/2019 - Processo Nº 017421/2019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	00005	00036215	COLORO PARA USO DOMESTICO embalagem contendo 2 litros.	LITRO	4.000,00	6,330	25.320,00
00010	00005	00036215	COLORO PARA USO DOMESTICO embalagem contendo 2 litros.	LITRO	3.650,00	6,330	23.104,50
00011	00005	00036215	COLORO PARA USO DOMESTICO embalagem contendo 2 litros.	LITRO	1.000,00	6,330	6.330,00
00012	00006	00018996	BALDE PLASTICO com capacidade aproximada de 12 litros, sem tampa, com alça, para concreto, de alta resistência e qualidade, cor preto.	UND	50,00	6,670	333,50
00013	00006	00018996	BALDE PLASTICO com capacidade aproximada de 12 litros, sem tampa, com alça, para concreto, de alta resistência e qualidade, cor preto.	UND	30,00	6,670	200,10
00014	00006	00018996	BALDE PLASTICO com capacidade aproximada de 12 litros, sem tampa, com alça, para concreto, de alta resistência e qualidade, cor preto.	UND	20,00	6,670	133,40
00015	00007	00036217	BOBINA PICOTADA 35x50 com 500 unidades. material plástico transparente, capacidade 05 kg, aplicação acondicionamento de alimentos.	UND	60,00	33,000	1.980,00
00016	00007	00036217	BOBINA PICOTADA 35x50 com 500 unidades. material plástico transparente, capacidade 05 kg, aplicação acondicionamento de alimentos.	UND	30,00	33,000	990,00
00017	00007	00036217	BOBINA PICOTADA 35x50 com 500 unidades. material plástico transparente, capacidade 05 kg, aplicação acondicionamento de alimentos.	UND	10,00	33,000	330,00
00018	00008	00036218	BOBINA PICOTADA 40X60 com 500 unidades. material plástico transparente, capacidade 10 kg, aplicação acondicionamento de alimentos.	UND	60,00	38,670	2.320,20
00019	00008	00036218	BOBINA PICOTADA 40X60 com 500 unidades. material plástico transparente, capacidade 10 kg, aplicação acondicionamento de alimentos.	UND	30,00	38,670	1.160,10
00020	00008	00036218	BOBINA PICOTADA 40X60 com 500 unidades. material plástico transparente, capacidade 10 kg, aplicação acondicionamento de alimentos.	UND	10,00	38,670	386,70
00021	00009	00036219	DETERGENTE LAVA-LOUCA produto superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. dermatologicamente testado com indicação no rótulo e ph aproximado de 7,5. embalagem com 500 ml.	UND	4.000,00	2,200	8.800,00
00022	00009	00036219	DETERGENTE LAVA-LOUCA produto superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. dermatologicamente testado com indicação no rótulo e ph aproximado de 7,5. embalagem com 500 ml.	UND	2.000,00	2,200	4.400,00
00023	00009	00036219	DETERGENTE LAVA-LOUCA produto superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. dermatologicamente testado com indicação no rótulo e ph aproximado de 7,5. embalagem com 500 ml.	UND	200,00	2,200	440,00
00024	00010	00036220	DESINFETANTE PARA USO DOMESTICO líquido, concentrado, fragrância eucalipto, de ação bactericida e germicida-embalagem contendo 2 litros.	LITRO	1.500,00	6,130	9.195,00
00025	00010	00036220	DESINFETANTE PARA USO DOMESTICO líquido, concentrado, fragrância eucalipto, de ação bactericida e germicida-embalagem contendo 2 litros.	LITRO	650,00	6,130	3.984,50
00026	00010	00036220	DESINFETANTE PARA USO DOMESTICO líquido, concentrado, fragrância eucalipto, de ação bactericida e germicida-embalagem contendo 2 litros.	LITRO	500,00	6,130	3.065,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



02/03/2020 11:13:18

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000086/2019 - 16/12/2019 - Processo Nº 017421/2019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00027	00011	00036221	PANO DE CHAO BRANCO saco de algodão alvejado. pano de chão branco, saco de algodão alvejado extra, 100% algodão tamanho 45cmx70cm.	UND	1.000,00	7,400	7.400,00
00028	00011	00036221	PANO DE CHAO BRANCO saco de algodão alvejado. pano de chão branco, saco de algodão alvejado extra, 100% algodão tamanho 45cmx70cm.	UND	200,00	7,400	1.480,00
00029	00011	00036221	PANO DE CHAO BRANCO saco de algodão alvejado. pano de chão branco, saco de algodão alvejado extra, 100% algodão tamanho 45cmx70cm.	UND	200,00	7,400	1.480,00
00030	00012	00004021	PAPEL HIGIENICO neutro branco, macio de alta qualidade, rolo com 60m- fardo de 16 pct de 04 rolos.	FARDO	400,00	46,420	18.568,00
00031	00012	00004021	PAPEL HIGIENICO neutro branco, macio de alta qualidade, rolo com 60m- fardo de 16 pct de 04 rolos.	FARDO	300,00	46,420	13.926,00
00032	00012	00004021	PAPEL HIGIENICO neutro branco, macio de alta qualidade, rolo com 60m- fardo de 16 pct de 04 rolos.	FARDO	100,00	46,420	4.642,00
00033	00013	00036222	ESCOVA DE LIMPEZA produto com base de madeira e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.	UND	50,00	2,800	140,00
00034	00013	00036222	ESCOVA DE LIMPEZA produto com base de madeira e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.	UND	30,00	2,800	84,00
00035	00013	00036222	ESCOVA DE LIMPEZA produto com base de madeira e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.	UND	20,00	2,800	56,00
00036	00014	00036223	ESPONJA DE AÇO produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g (pacote com 08 unid).	PACOT	1.100,00	1,980	2.178,00
00037	00014	00036223	ESPONJA DE AÇO produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g (pacote com 08 unid).	PACOT	400,00	1,980	792,00
00038	00014	00036223	ESPONJA DE AÇO produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g (pacote com 08 unid).	PACOT	200,00	1,980	396,00
00039	00015	00012562	ESPONJA DUPLA FACE esponja para lavagem de louças e limpeza em geral dupla face, sintética para limpeza - espuma de poliuretano, com abrasivo em uma face, antibactérias; formato quadrado. medidas aproximadas (variável 10%): 12 cm x 8 cm x 2 cm de espessura.	UND	1.000,00	2,080	2.080,00
00040	00015	00012562	ESPONJA DUPLA FACE esponja para lavagem de louças e limpeza em geral dupla face, sintética para limpeza - espuma de poliuretano, com abrasivo em uma face, antibactérias; formato quadrado. medidas aproximadas (variável 10%): 12 cm x 8 cm x 2 cm de espessura.	UND	700,00	2,080	1.456,00
00041	00015	00012562	ESPONJA DUPLA FACE esponja para lavagem de louças e limpeza em geral dupla face, sintética para limpeza - espuma de poliuretano, com abrasivo em uma face, antibactérias; formato quadrado. medidas aproximadas (variável 10%): 12 cm x 8 cm x 2 cm de espessura.	UND	300,00	2,080	624,00
00042	00016	00025986	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO M - FARDO COM 80 UNIDADES tamanho m, fardo com 80 unidades.	FARDO	950,00	36,830	34.988,50
00043	00017	00025987	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO G - FARDO COM 72 UNIDADES tamanho g, fardo com 72 unidades.	FARDO	850,00	36,830	31.305,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



02/03/2020 11:13:18

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000086/2019 - 16/12/2019 - Processo Nº 017421/2019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00044	00018	00025988	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO XG - FARDO COM 64 UNIDADES tamanho xg, fardo com 64 unidades.	FARDO	750,00	36,830	27.622,50
00045	00019	00034850	GUARDANAPO DE PAPEL guardanapo de papel no tamanho 30 x 31 cm, embalagem com 50 folhas.	PACOT	200,00	2,270	454,00
00046	00019	00034850	GUARDANAPO DE PAPEL guardanapo de papel no tamanho 30 x 31 cm, embalagem com 50 folhas.	PACOT	150,00	2,270	340,50
00047	00019	00034850	GUARDANAPO DE PAPEL guardanapo de papel no tamanho 30 x 31 cm, embalagem com 50 folhas.	PACOT	50,00	2,270	113,50
00048	00020	00036224	LIMPADOR MULTIUSO limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	UND	800,00	4,880	3.904,00
00049	00020	00036224	LIMPADOR MULTIUSO limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	UND	300,00	4,880	1.464,00
00050	00020	00036224	LIMPADOR MULTIUSO limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	UND	100,00	4,880	488,00
00051	00021	00036225	RODO BORRACHA 60 CM base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros.	UND	70,00	15,670	1.096,90
00052	00021	00036225	RODO BORRACHA 60 CM base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros.	UND	30,00	15,670	470,10
00053	00021	00036225	RODO BORRACHA 60 CM base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros.	UND	20,00	15,670	313,40
00054	00022	00036226	SABAO EM BARRA NEUTRO sabão em barra, aspecto físico sólido, neutro, glicerinado. pacote com 05 barras de 200g cada.	UND	100,00	6,960	696,00
00055	00022	00036226	SABAO EM BARRA NEUTRO sabão em barra, aspecto físico sólido, neutro, glicerinado. pacote com 05 barras de 200g cada.	UND	30,00	6,960	208,80
00056	00022	00036226	SABAO EM BARRA NEUTRO sabão em barra, aspecto físico sólido, neutro, glicerinado. pacote com 05 barras de 200g cada.	UND	20,00	6,960	139,20
00057	00023	00036227	SABAO EM PÓ com multição para limpeza em geral (pacote com 1 kg).	CAIXA	3.000,00	8,830	26.490,00
00058	00023	00036227	SABAO EM PÓ com multição para limpeza em geral (pacote com 1 kg).	CAIXA	1.210,00	8,830	10.684,30
00059	00023	00036227	SABAO EM PÓ com multição para limpeza em geral (pacote com 1 kg).	CAIXA	800,00	8,830	7.064,00
00060	00024	00036228	SABONETE EM BARRA 90G barra com 90 gramas. o produto deverá indicar no rótulo o número do registro no ministério da saúde, bem como identificação do químico responsável.	UND	200,00	2,230	446,00
00061	00024	00036228	SABONETE EM BARRA 90G barra com 90 gramas. o produto deverá indicar no rótulo o número	UND	150,00	2,230	334,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



02/03/2020 11:13:18

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000086/2019 - 16/12/2019 - Processo Nº 017421/2019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			do registro no ministério da saúde, bem como identificação do químico responsável.				
00062	00024	00036228	SABONETE EM BARRA 90G barra com 90 gramas. o produto deverá indicar no rótulo o número do registro no ministério da saúde, bem como identificação do químico responsável.	UND	50,00	2,230	111,50
00063	00025	00036229	SACO PLASTICO para lixo na cor azul com capacidade para 50 litros, medindo 63 cm x 80 cm, espessura de 0, 4, cm, em conformidade com as normas abnt nbr 9190/9191/13055/13056. (rolo com 50 unid).	ROLO	1.000,00	12,630	12.630,00
00064	00025	00036229	SACO PLASTICO para lixo na cor azul com capacidade para 50 litros, medindo 63 cm x 80 cm, espessura de 0, 4, cm, em conformidade com as normas abnt nbr 9190/9191/13055/13056. (rolo com 50 unid).	ROLO	1.000,00	12,630	12.630,00
00065	00025	00036229	SACO PLASTICO para lixo na cor azul com capacidade para 50 litros, medindo 63 cm x 80 cm, espessura de 0, 4, cm, em conformidade com as normas abnt nbr 9190/9191/13055/13056. (rolo com 50 unid).	ROLO	500,00	12,630	6.315,00
00066	00026	00036230	SACO PLASTICO PRETO para lixo na cor preta com capacidade para 100 litros, medindo 80 cm x120cm x 10 micras de espessura, em conformidade com as normas abnt nbr 9190/9191/13055/13056. (rolo com 50 unid).	ROLO	1.000,00	12,630	12.630,00
00067	00026	00036230	SACO PLASTICO PRETO para lixo na cor preta com capacidade para 100 litros, medindo 80 cm x120cm x 10 micras de espessura, em conformidade com as normas abnt nbr 9190/9191/13055/13056. (rolo com 50 unid).	ROLO	600,00	12,630	7.578,00
00068	00026	00036230	SACO PLASTICO PRETO para lixo na cor preta com capacidade para 100 litros, medindo 80 cm x120cm x 10 micras de espessura, em conformidade com as normas abnt nbr 9190/9191/13055/13056. (rolo com 50 unid).	ROLO	500,00	12,630	6.315,00
00069	00027	00034858	SHAMPOO INFANTIL neutro baby 200ml composição. lauriléter sulfato de sódio, laurilétersulfosuccinatodissódico, 1,2-dibromo-2, 4dicianobutano, 2-fenoxietanol, edta dissódico, metilparabeno, propilparabeno, cocoanfodiacetato dissódico, laurilpoliglicose, polisorbato-80, dioleato de metilglicose, álcool laurílicoetoxilado, fragrância, ci 19140, água desmineralizada.	FRASCO	100,00	8,670	867,00
00070	00028	00034859	TOUCA DESCARTAVEL com elástico branca, 10% polipropileno, hipoalérgica, permeável ao ar, garantindo o equilíbrio da sensação térmica durante o uso, tamanho único, ajustável a qualquer tamanho de cabeça. embalagem com 100 unidades.	PACOT	50,00	15,670	783,50
00071	00028	00034859	TOUCA DESCARTAVEL com elástico branca, 10% polipropileno, hipoalérgica, permeável ao ar, garantindo o equilíbrio da sensação térmica durante o uso, tamanho único, ajustável a qualquer tamanho de cabeça. embalagem com 100 unidades.	PACOT	30,00	15,670	470,10
00072	00028	00034859	TOUCA DESCARTAVEL com elástico branca, 10% polipropileno, hipoalérgica, permeável ao ar, garantindo o equilíbrio da sensação térmica durante o uso, tamanho único, ajustável a qualquer tamanho de cabeça. embalagem com 100 unidades.	PACOT	20,00	15,670	313,40
00073	00029	00032188	VASSOURA PIAÇAVA em três carreiras, 100% piaçava, nº 05, cabo montado, medida aproximada 1,18 m.	UND	200,00	14,970	2.994,00
00074	00029	00032188	VASSOURA PIAÇAVA em três carreiras, 100% piaçava, nº 05, cabo montado, medida	UND	120,00	14,970	1.796,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



02/03/2020 11:13:18

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000086/2019 - 16/12/2019 - Processo Nº 017421/2019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00075	00029	00032188	aproximada 1,18 m. VASSOURA PIAÇAVA em três carreiras, 100% piaçava, nº 05, cabo montado, medida aproximada 1,18 m.	UND	100,00	14,970	1.497,00
00076	00030	00036231	VASSOURA DE PELO - BASE PLASTICO/MADEIRA produto com base em plástico/madeira (tratada, polida e pintada) resistente, com dimensões mínimas de 27 cm x5cm, cerdas de pelo sintético com comprimento mínimo (saliente) de 5 cm e comprimento mínimo do cabo de 120cm.	UND	50,00	13,670	683,50
00077	00030	00036231	VASSOURA DE PELO - BASE PLASTICO/MADEIRA produto com base em plástico/madeira (tratada, polida e pintada) resistente, com dimensões mínimas de 27 cm x5cm, cerdas de pelo sintético com comprimento mínimo (saliente) de 5 cm e comprimento mínimo do cabo de 120cm.	UND	30,00	13,670	410,10
00078	00030	00036231	VASSOURA DE PELO - BASE PLASTICO/MADEIRA produto com base em plástico/madeira (tratada, polida e pintada) resistente, com dimensões mínimas de 27 cm x5cm, cerdas de pelo sintético com comprimento mínimo (saliente) de 5 cm e comprimento mínimo do cabo de 120cm.	UND	20,00	13,670	273,40

**376.232,60**